
Совет депутатов Красноярского муниципального образования 

Энгельсского  муниципального  района  Саратовской области 

семнадцатое заседание третьего созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

от 25 июля 2014 года                                                                                                                                № 82\17 

  

О внесении изменений в Положение о предоставлении услуг и организации   сбора и вывоза 

бытовых отходов и мусора в Красноярском муниципальном   образовании, утвержденное 

решением Красноярского сельского Совета от 23.03.2011   года №204\48 

Рассмотрев протест прокуратуры от 02.06.2014 года №07-15-2014, в соответствии  с Федеральным 

законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Красноярского муниципального образования 

Энгельсского муниципального района Саратовской области, 

 Совет депутатов Красноярского муниципального образования 

РЕШИЛ: 

            1. Внести  в Положение о предоставлении услуг и организации сбора и вывоза бытовых 

отходов и мусора в Красноярском муниципальном образовании, утвержденное решением 

Красноярского сельского Совета от 23.03.2011 года №204\48, следующие изменения: 

            1.1.  пункт 3.19. слова изложить в следующей редакции: 

«3.19. Организации - собственники (владельцы, пользователи или арендаторы) земельных 

участков, а также граждане - собственники (пользователи, владельцы и арендаторы) земельных 

или садоводческих участков обязаны обеспечить надлежащее санитарное состояние земельных 

участков. 

На территории Красноярского муниципального образования не допускается 

несанкционированное размещение бытового и строительного мусора, хранение техники и 

оборудования.». 

             2.  Настоящее решение вступает в силу  со дня принятия и подлежит обнародованию. 

            3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по 

социальной политике, правовому обеспечению и развитию местного самоуправления (Брайт Г.С). 

 

Глава Красноярского 

муниципального образования                                                       Т.Ф.Головко      

 


